2023 年 2 月 14 日

お客様各位

レーザー保護めがね

一部製品におけるレンズ性能誤表記に関するお詫び

山本光学株式会社

ｾﾌﾃｨ＆ﾚｰｻﾞｰ･ｵﾌﾟﾄ事業部

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社にて製造販売のレーザー保護めがねにおきまして、製品レンズ中央上部に刻印しております性能表

記内容に誤りがあることが判明いたしました。

 今回の事案は、性能表示の誤りであり、製品光学性能・機能につきましては問題ございませんが、貴社にて対

象品が出荷されていることが確認されましたのでお詫びとともにご報告申し上げます。

本件に関し、お客様にはご迷惑おかけいたしますことをお詫び申し上げますとともに、今後より一層の管理体

制の強化を行い、再発防止を徹底していく所存でございます。

何卒ご容赦ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

●対象品番と誤表記不備内容

 対象品番 製品コード 1040717028 品番 CE YL-717 ﾍﾘｳﾑﾈｵﾝ **

 レンズマーカー刻印

正）  620-640 DIR LB3

誤）＞620-640 DIR LB3

●該当ロット

 ロット記載：2X05、2Y16

●良品交換について

 今回の事案は、性能表示の誤りであり、製品光学性能・機能につきましては問題ございませんが、上記のロッ

トに該当するもので、誤表記が確認された製品については、良品と御取替えさせて頂きますのでご連絡下さい。

●本件に関するお問い合わせ先

山本光学株式会社 ｾﾌﾃｨ＆ﾚｰｻﾞｰ･ｵﾌﾟﾄ事業部

本社   TEL 06-6783-1101  FAX06-6788-7393

東京支店 TEL 03-3868-5503  FAX03-3868-5504 以

CE YL-717HeNe 633nm OD5<

 180-315 D LB8+IR LB4 >640-680 D LB5+IR LB7

>315-380 D LB6+IR LB7 >680-690 DIR LB3

  620-640 DIR LB3      5000-11000 DI LB4

                        YL S CE

"

右ﾃﾝﾌﾟﾙ内側先：製造ﾛｯﾄ 4 ｹﾀ打刻

takenouchi